
Efeserne 3 - Paulus, hedningenes apostel

Derfor bøyer jeg mine knær – jeg, Paulus, som nå er Kristi Jesu 
fange for dere hedningers skyld. 2 Dere har hørt om den 
forvalteroppgaven Gud i sin nåde har gitt meg hos dere. 3 I en 
åpenbaring ble mysteriet gjort kjent for meg. Jeg har ovenfor 
skrevet ganske kort om dette, 4 og når dere hører det opplest, kan 
dere skjønne hvilken innsikt jeg har i Kristi mysterium. 5 Det var 
ikke gjort kjent for menneskene i tidligere slekter, men nå er dette 
mysteriet ved Ånden blitt åpenbart for hans hellige apostler og 
profeter: 6 at hedningene har del i samme arv, samme kropp og 
samme løfte i Kristus Jesus ved evangeliet.



7 Jeg ble en tjener for dette evangeliet da Gud med sin veldige 
kraft ga meg sin nådegave. 8 Jeg som er den minste av de hellige, 
har fått den nåde å forkynne det gode budskapet om Kristi 
ufattelige rikdom for folkeslagene 9 og bringe Guds frelsesplan 
fram i lyset, det mysteriet som fra evighet av har vært skjult hos 
Gud, han som skapte alt.

10 Slik skulle hans mangfoldige visdom bli kunngjort gjennom 
kirken for maktene og åndskreftene i himmelrommet, 11 etter 
Guds evige forsett, som han nå har fullført i Kristus Jesus, vår 
Herre. 12 I ham har vi frimodighet, og i troen på ham kan vi komme 
fram for Gud med tillit. 13 Derfor ber jeg dere: Mist ikke motet 
fordi jeg må lide for deres skyld. Det er jo en ære for dere!



Bønn om styrke og innsikt

14 Derfor bøyer jeg mine knær for Far,

15 han som har gitt navn til alt som kalles far i himmel og på jord.

16 Må han som er så rik på herlighet,
gi deres indre menneske kraft og styrke ved sin Ånd.

17 Må Kristus ved troen bo i deres hjerter
og dere stå rotfestet og grunnfestet i kjærlighet.



Efeserne 3, forts.

18 Må dere sammen med alle de hellige
bli i stand til å fatte bredden og lengden, høyden og dybden,

19 ja, kjenne Kristi kjærlighet, som overgår all kunnskap.
Må dere bli fylt av hele Guds fylde!

20 Han som virker i oss med sin kraft
og kan gjøre uendelig mye mer
enn det vi ber om og forstår,

21 ham være ære i kirken og i Kristus Jesus
gjennom alle slekter og evigheter! Amen.

•
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Derfor bøyer jeg mine knær

John Stott

Nå bygger Gud et multikulturelt samfunn av mennesker som både 
er Guds familie som han elsker, og tempelet han bor i.
---

God is now creating av new multi-cultural human society, which is 
both the family God loves and the temple he lives in.





Paulus

• Jøde – vel ansett

• Romersk borger fra Tarsus

• Vokste opp i Jerusalem, fikk utdanning hos fariseeren Gamaliel

• Første jobb: forfølge og drepe dem som trodde på Jesus («Veien»)





Ap.gj. 26, 12-15
12 Da jeg drev på med dette reiste jeg en gang til Damaskus med 
myndighet og fullmakt fra overprestene. 13 Underveis, konge, så 
jeg midt på dagen et lys fra himmelen, klarere enn solen, stråle 
omkring meg og dem som var med meg. 14 Vi falt alle til jorden, og 
jeg hørte en stemme som sa til meg på hebraisk: ‘Saul, Saul, 
hvorfor forfølger du meg? 

15 Jeg spurte: ‘Hvem er du, Herre?’ Og Herren sa: ‘Jeg er Jesus, han 
som du forfølger.



Ap.gj. 26, 16-18
16 Men reis deg nå og stå på føttene! Jeg har vist meg for deg for å 
velge deg ut til tjener og til vitne, både om det du har sett av meg, 
og om det du siden skal få se 17 når jeg berger deg fra ditt eget folk 
og fra hedningfolkene. 

Jeg sender deg til dem 18 for å åpne øynene deres, så de vender 
om fra mørke til lys, fra Satans makt og til Gud. Ved troen på meg 
skal de få tilgivelse for syndene og arvelodd sammen med dem 
som er blitt helliget.’   



Ap.gj. 26, 12-18
16 Men reis deg nå og stå på føttene! Jeg har vist meg for deg for å 
velge deg ut til tjener og til vitne, både om det du har sett av meg, 
og om det du siden skal få se 17 når jeg berger deg fra ditt eget folk 
og fra hedningfolkene. 

Jeg sender deg til dem 18 for å åpne øynene deres, så de vender 
om fra mørke til lys, fra Satans makt og til Gud. Ved troen på meg 
skal de få tilgivelse for syndene og arvelodd sammen med dem 
som er blitt helliget.’   



Ap.gj. 26, 12-18
16 Men reis deg nå og stå på føttene! Jeg har vist meg for deg for å 
velge deg ut til tjener og til vitne, både om det du har sett av meg, 
og om det du siden skal få se 17 når jeg berger deg fra ditt eget folk 
og fra hedningfolkene. 

Jeg sender deg til dem 18 for å åpne øynene deres, så de vender 
om fra mørke til lys, fra Satans makt og til Gud. Ved troen på meg 
skal de få tilgivelse for syndene og arvelodd sammen med dem 
som er blitt helliget.’   



The Message, Acts 26, 18

“‘I’m sending you off to open the eyes of the outsiders so they can 
see the difference between dark and light, and choose light, see 
the difference between Satan and God, and choose God. I’m 
sending you off to present my offer of sins forgiven, and a place in 
the family, inviting them into the company of those who begin real 
living by believing in me.’

Paulus sendes slik at de som er utenfor kan 

• velge lys fremfor mørke, velge Gud foran det onde

• få tilgivelse for synder og få en plass i Guds familie 

• og starte det nye livet i tro på Jesus. 



Efeserne 3, 7

7 Jeg ble en tjener for dette evangeliet da Gud med sin veldige 
kraft ga meg sin nådegave. 8 Jeg som er den minste av de hellige, 
har fått den nåde å forkynne det gode budskapet om Kristi 
ufattelige rikdom for folkeslagene 9 og bringe Guds frelsesplan 
fram i lyset, det mysteriet som fra evighet av har vært skjult hos 
Gud, han som skapte alt.







Ap.gj. 19, 10-12

Dette fortsatte han med i to år, slik at alle som bodde i Asia, fikk 
høre Herrens ord, både jøder og grekere.

Gud gjorde helt uvanlige under ved Paulus' hender. Det hendte til 
og med at folk tok tørklær og arbeidstøy som han hadde hatt på 
seg, og la på de syke. Da slapp sykdommen taket, og de onde 
åndene fór ut av dem





Ap.gj. 19, 23

Opptøyene i Efesos
23 På denne tiden oppsto det alvorlige uroligheter på grunn av 
Veien. 24 En sølvsmed ved navn Demetrios laget Artemis-templer i 
sølv og skaffet håndverkerne gode inntekter. 25 Han kalte sammen 
disse og de arbeiderne som drev med lignende ting, og sa: 
«Godtfolk! Dere vet at vår velstand kommer fra dette 
arbeidet. 26 Men nå ser og hører dere selv at ikke bare her i Efesos, 
men nesten over hele Asia har denne Paulus overtalt og villedet 
store folkemasser når han sier at guder som er laget av 
menneskehender, ikke er guder.



Ap.gj. 19, 27-34

Opptøyene i Efesos
27 Det er fare for at yrket vårt får dårlig ord på seg. Verre er det at 
tempelet til vår store gudinne Artemis kan bli regnet som lite og 
ingenting, og hun som hele Asia og hele verden dyrker, kan miste 
sin høye rang og verdighet.» 28 De ble rasende da de hørte dette, 
og satte i å rope: «Stor er efesernes Artemis!» 29 Uroen bredte seg 
over hele byen, og alle som en stormet av sted til teateret og 
slepte med seg de to makedonerne Gaius og Aristarkos, som var i 
reisefølget til Paulus.





Ap.gj. 19, 27-34

•

30 Paulus ville selv gå inn i folkemassen, men disiplene hindret 
ham i det. 31 Noen av provinsens høyeste embetsmenn, som var 
hans venner, sendte også bud til ham at han ikke måtte våge seg 
inn i teateret. 32 Forsamlingen var nå i fullt opprør. De ropte og 
skrek i munnen på hverandre, og de fleste visste ikke engang 
hvorfor de var kommet sammen. 33 Jødene skjøv fram en mann 
som het Aleksander, og noen fra mengden forklarte saken for 
ham. Aleksander ga tegn med hånden at han ville holde en 
forsvarstale til folket. 34 Men da de skjønte at han var jøde, skrek 
de alle i kor i to samfulle timer: «Stor er efesernes Artemis!»





Hvem er Jesus godt nytt for?



Åndens frukt er kjærlighet, glede, fred, overbærenhet, vennlighet, 
godhet, trofasthet, ydmykhet og selvbeherskelse. 

Gal 5,22



Hvem er Jesus godt nytt for?



I ham har vi frimodighet, 

og i troen på ham kan vi komme fram for Gud med tillit.

Ef. 3,12





Bønn om styrke og innsikt

14 Derfor bøyer jeg mine knær for Far,

15 han som har gitt navn til alt som kalles far i himmel og på jord.

16 Må han som er så rik på herlighet,
gi deres indre menneske kraft og styrke ved sin Ånd.

17 Må Kristus ved troen bo i deres hjerter
og dere stå rotfestet og grunnfestet i kjærlighet.



18 Må dere sammen med alle de hellige
bli i stand til å fatte bredden og lengden, høyden og dybden,

19 ja, kjenne Kristi kjærlighet, som overgår all kunnskap.
Må dere bli fylt av hele Guds fylde!

20 Han som virker i oss med sin kraft
og kan gjøre uendelig mye mer
enn det vi ber om og forstår,

21 ham være ære i kirken og i Kristus Jesus
gjennom alle slekter og evigheter! Amen.
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